2024年3月7日

関係各位

一般社団法人健康食品産業協議会

機能性表示食品の届出に関するアンケートのお願い

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は当協議会の運営に格別のご高配を賜わり厚くお礼申し上げます。

　2023年9月に行われた「機能性表示食品の届出等に関するガイドライン」（以下ガイドライン）改正後の

届出業務につきまして、下記アンケートを実施いたしますので、ご協力の程、宜しくお願い申し上げま

す。

敬具

記

【調査目的】

　ガイドライン改正を受けて、健康食品産業協議会および関連団体に所属されている企業様で

届出業務にあたり支障が生じていないかを聞き取り、結果について消費者庁と意見交換を行

い、主に届出の差戻削減や届出業務の効率化を目指しています。

　ご賛同いただける企業様は大変恐れ入りますが、下記のアンケートにお答えいただけると幸

いです。

よろしくお願いいたします。

【調査要領】

　以下フォームの該当するものにチェックまたは記述をお願いいたします。

　回答にあたっての所要時間の目安は15分です。

【提出】3月15日(金)17時までに、次のフォームにご登録ください。

https://forms.gle/nHMSonycY3SMYMJ9A

以上

https://forms.gle/nHMSonycY3SMYMJ9A